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 خلاصه

بودن این پدیده، جهت  تجزیه  آورد. با توجه به ماهیت تصادفیها همه ساله در سرتاسر جهان خسارات زیادی به بار میوقوع سیلاب

ها تحت بینی وقوع شرایط حدی نظیر شرایط سیلابی و تداوم آنو تحلیل آن ناگزیر به استفاده از علم آمار و احتمالات هستیم. پیش

است و پس  ی تحلیل فراوانیترین مسئلهها مهمگردد. انتخاب توزیع مناسب برای دادهعنوان تحلیل فراوانی در هیدرولوژی مطرح می

-مشکل اساسی در برآورد پارامترها کمبود داده. شودبرآورد پارامترهای توزیع مورد نظر انجام می های مختلفاز آن با کمک روش

های آماری موجب عدم قطعیت پارامترهای برآورد خشک همچون ایران کوتاه بودن طول دورهها است. در مناطق خشک و نیمه

های هایی بود که میزان خطای پارامترهای برآورد شده را کاهش دهد. یکی از روشایست به دنبال روشبشده هستند بنابراین می

متداول تخمین پارامترها که اخیراً مورد توجه قرار گرفته است روش گشتاورهای خطی است. گشتاورهای خطی توابعی از 

ها، متداول این است که به دلیل خطی بودن توابع دادهگشتاورهای وزنی احتمال هستند. مزیت اصلی این روش بر گشتاورهای 

باشند ی پرت میهایی که دارای دادههای کوچک و همچنین دادهشود و  برای نمونهای موجب خطای کمتری میتغییرات نمونه

ی های حوضهاوانی ایستگاهدهد. در تحقیق حاضر، انتخاب توزیع مناسب و تحلیل فربسیار مناسب هستند و نتایج قابل قبولی ارائه می

ی گرافیکیِ نتایج حاصل از دو چای با استفاده از دو روش گشتاور معمولی و گشتاورهای خطی انجام گردیده است،  مقایسهآجی

 دهد.ها نشان میروش، برتری روش گشتاور خطی را تنها در برخی از ایستگاه

 

 ی گرافیکیگشتاورهای خطی، مقایسهچای، ی آجیتحلیل فراوانی، حوضهکلمات کلیدی: 

 

 

  مقدمه .1
 

های طرح ملی آمادگی و کنترل شود. طبق یکی از گزارشهرسال در گوشه و کنار دنیا، جان و مال بسیاری از مردم توسط سیل به مخاطره کشیده می

یل بسیار مهم و با خسارات و تلفات فراوان همراه بوده است. س 119سیل روبرو بوده که از این میان  769سال گذشته با  52سوانح طبیعی، کشور ایران در 

میلیارد  96میلیون تومان به کشور خسارت وارد شده است که متوسط خسارت سالانه  522میلیارد و  716سیل در سال،  97ها بطور متوسط با طی این سال

 میلیون تومان بوده است.  622و 

ها، ارزیابی رفتار برداری از آنهای آبی و بهرهای که در طراحی سازهیا حداکثر آبدهی لحظه سیلاب طراحی عبارت است از هیدروگراف و

ی برگشت معین، توان سیلی با دورهگیرد. همچنین سیلاب طراحی را میریزی کنترل سیلاب مورد استفاده قرار میها و پیامدهای ذیربط و برنامهسازه

 حتمل یا درصدی از آن درنظر گرفت.یک سیل تاریخی و یا سیلاب حداکثر م

 .[1شود ]ها تلقی میها در برابر طغیانانتخاب سیلاب طراحی مناسب یکی از اقدامات اساسی برای دستیابی به درجات مطلوب ایمنی سازه
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